
Investiční záměry, které budou realizovány v období 2024-2026 

 

V rámci Výzvy č. 7 Programu 133 220 Rozvoj a obnova materiálně technické základny veřejných 

vysokých škol, Subtitul 133D 221 Rozvoj a obnova ubytovacích a stravovacích kapacit veřejných 

vysokých škol Koleje a menzy nově vybudují 116 lůžek v areálu kolejí Hostivař.  Z toho 4 pokoje 

budou pro handicapované studenty). Ubytovací kapacity vznikne celkovou rekonstrukcí budovy 

č. 5, která byla v minulosti využívána jako kancelářská budova. Celkové odhadované náklady jsou 

118 712 421,00 CZK (uznatelné náklady 98 109 439,-CZK, výše dotace 58 865 662,-CZK a výše 

vlastních zdrojů 39 243 777,-CZK). Termín ukončení realizace je stanoven na 30. 11. 2026.  

V rámci Výzvy č. 7 bude KaM UK financovat další 3 rekonstrukce vnitřních prostor kolejí. V roce 

2024 započne rekonstrukce sociálních zařízení a kuchyněk na 3 blocích koleje Na Kotli v celkové 

hodnotě 72 600 000,- CZK (uznatelné náklady 60 000 000,-CZK, výše dotace 36 000 000,-CZK, a 

výše vlastních zdrojů 24 000 000,-CZK).  

Dle platného harmonogramu prací v roce 2024 započne i rekonstrukce sociálních zařízení a 

kuchyněk na koleji Na Větrníku. Celkové náklady rekonstrukce jsou stanoveny na 31 071 646,-

CZK (celkové uznatelné náklady 25 679 046,-CZK, výše dotace ze státního rozpočtu 15 407 427,-

CZK, výše vlastních zdrojů 10 271 619,-CZK). 

Celková rekonstrukce bloku B koleje Kajetánka I bude zahájena v druhé polovině roku 2024. 

Celkové náklady akce jsou 73 922 102,-CZK (celkové uznatelné náklady 57 041 175,-CZK, výše 

dotace 34 224 705,-CZK a výše vlastních zdrojů je 22 816 470,-CZK). Součástí rekonstrukce bloku 

B, bude i celková rekonstrukce elektroinstalace a výměna vnitřního vybavení.  

 

Název akce Celkové náklady Celkové 
uznatelné 
náklady 

Výše dotace ze 
státního 
rozpočtu 

Výše vlastních 
uznatelných 
zdrojů 

Přestavba objektu č. 5 na ubytovací kapacitu koleje 118 712 421,00 98 109 439,00 58 865 662,00 39 243 777,00 

Rekonstrukce bloku B, kolej Kajetánka 73 922 102,00 57 041 175,00 34 224 705,00 22 816 470,00 

Obnova sociálních zařízení a kuchyněk kolej Na Větrníku 31 071 646,00 25 679 046,00 15 407 427,00 10 271 619,00 

Rekonstruce sociálních zařízení a kuchyněk kolej Na Kotli 72 600 000,00 60 000 000,00 36 000 000,00 24 000 000,00 

Celkem 296 306 169,00 240 829 660,00 144 497 794,00 96 331 866,00 

 


